Дело № 1-137/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Катав-Ивановск 16 октября 2017 года

Катав-Ивановский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Козынченко И.В.,

при секретаре Полковниковой А.М.,

с участием государственного обвинителя - помощника Катав-Ивановского городского прокурора Прохорова Е.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника Ямщиковой А.Б, 

рассмотрев в открытом судебном заседании, в здании Катав-Ивановского городского суда Челябинской области, в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных, ч.2 ст.228, ч.2 ст.228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступления, предусмотренные ч.2 ст.228, ч.2 ст.228 УК РФ, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, находясь в неустановленном месте в районе 

<

адрес>, вступил с лицом в отношении которого, уголовное дело выделено в отдельное производство по предложению последнего, в преступный сговор, направленный на незаконное приобретение, без цели сбыта, наркотического средства в крупном размере для последующего личного употребления, путём его покупки у неустановленного следствием лица.

Согласно данной договорённости, лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, должно было предоставить ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей для совместного приобретения наркотического средства, а ФИО1, у которого достаточной суммы денежных средств для приобретения наркотического средства не имелось, в свою очередь должен был незаконно приобрести путём покупки у неустановленного лица на денежные средства, переданные лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, наркотическое средство в крупном размере, которое впоследствии ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство должны были разделить с целью личного употребления каждым из них исходя из понесённых лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, материальных затрат и выполненных ФИО1 действий по приобретению наркотического средства.

ФИО1, продолжая реализацию преступных намерений, направленных на совместное незаконное приобретение с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, наркотического средства, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, находясь на остановке общественного транспорта, напротив 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, встретившись с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, получил от последнего, согласно ранее достигнутой договорённости о совместном приобретении наркотических средств, денежные средства в сумме 2 000 рублей для приобретения на них наркотического средства. После этого, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, совместно проследовали в 

<

адрес>, где лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, остался ожидать ФИО1 на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, расположенному по адресу: 

<

адрес>, географические координаты которого установлены при помощи GPS-навигатора Apple iPhone 4S и составляют № северной широты и №восточной долготы. ФИО1 в это же время проследовал в неустановленное место в районе расположения 

<

адрес>, где, действуя по ранее достигнутой с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, договорённости о совместном приобретении наркотических средств, в нарушение требований Федерального Закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», устанавливающего порядок оборота на территории Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, умышлено, путём покупки на полученные от лица, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, денежные средства в сумме 2 000 рублей, с целью незаконного приобретения и незаконного хранения, без цели сбыта, наркотических средств, для дальнейшего их личного употребления, незаконно приобрёл путём покупки при неустановленных обстоятельствах у неустановленного лица наркотическое средство – вещество растительного происхождения, содержащее в своём составе N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(циклогексилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним – АВ-PINACA - CHM), которое является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой не менее 0,637 грамма, что является крупным размером.

После этого, ФИО1, вернувшись на участок местности, прилегающий к 

<

адрес>, где его ожидало лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в соответствии с достигнутой с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, договорённостью, разделил незаконно приобретённое наркотическое средство, оставив себе наркотическое средство неустановленной массы, оставшуюся часть наркотического средства передал лицу, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство. Впоследствии ФИО1 распорядился данным наркотическим средством по своему усмотрению. 

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных вещества, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», масса наркотического средства – вещества растительного происхождения, содержащего в своём составе N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(циклогексилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним – АВ-PINACA - CHM), которое является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида, в 0,637 грамма составляет крупный размер данного наркотического средства.

Таким образом, ФИО1, умышлено, по ранее достигнутой договорённости с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, о совместном незаконном приобретении наркотических средств на денежные средства, предоставленные последним, незаконно приобрёл и незаконно хранил, без цели сбыта, наркотическое средство в крупном размере – вещество растительного происхождения, содержащее в своём составе N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(циклогексилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним – АВ-PINACA - CHM), которое является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой не менее 0,637 грамма.

Кроме того, ФИО1 в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, находился в своём жилище – 

<

адрес>, где в ходе разговора по телефону со своим знакомым лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, по предложению последнего, вступил с ним в преступный сговор, направленный на незаконное приобретение, без цели сбыта, наркотического средства в крупном размере для последующего личного употребления, путём его покупки у неустановленного следствием лица, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство. 

Согласно данной договорённости лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, должен был предоставить ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей для совместного приобретения наркотического средства, а ФИО1, у которого достаточной суммы денежных средств для приобретения наркотика не имелось, в свою очередь должен был незаконно приобрести путём покупки у неустановленного лица на денежные средства, переданные лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, наркотическое средство в крупном размере, которое впоследствии ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, должны были разделить с целью личного употребления каждым из них исходя из понесённых лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, материальных затрат и выполненных ФИО1 действий по приобретению наркотического средства. 

ФИО1, продолжая реализацию преступных намерений, направленных на совместное с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, незаконное приобретение наркотического средства, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, возле 

<

адрес>, встретился с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, куда последний подъехал на принадлежащем ему автомобиле ВАЗ 21099 государственный регистрационный знак № совместно с Свидетель №1, которому о совершаемом ФИО1 и лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, преступлении ничего известно не было. Затем, ФИО1, лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, и Свидетель №1, на автомобиле ВАЗ 21099 государственный регистрационный знак № под управлением лица, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, проехали в район 

<

адрес>, где, на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, расположенному по адресу: 

<

адрес>, географические координаты которого установлены при помощи GPS-навигатора Apple iPhone 4S и составляют № северной широты и №восточной долготы, ФИО1, находясь в салоне автомобиля ВАЗ 21099 государственный регистрационный знак №, получил от лица, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, денежные средства в сумме 2 000 рублей, предназначавшиеся для приобретения на них наркотического средства.

ФИО1, получив от лица, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, денежные средства в сумме 2 000 рублей, продолжая реализацию своих преступных намерений, направленных на совместное приобретение с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, наркотических средств, проследовал в неустановленное место в районе расположения 

<

адрес>, где, действуя по ранее достигнутой с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, договорённости о совместном приобретении наркотических средств, в нарушении требований Федерального Закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», устанавливающего порядок оборота на территории Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, умышлено, путём покупки на полученные от лица, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, денежные средства в сумме 2 000 рублей, с целью незаконного приобретения и незаконного хранения, без цели сбыта, наркотических средств, для дальнейшего их личного употребления, незаконно приобрёл путём покупки при неустановленных обстоятельствах у неустановленного лица наркотическое средство – вещество растительного происхождения, содержащее в своём составе N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(циклогексилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним – АВ-PINACA - CHM), которое является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой не менее 0,997 грамма, что является крупным размером.

Затем, ФИО1, вернулся на вышеуказанный участок местности, прилегающий к 

<

адрес>, где его на автомобиле ВАЗ 21099 государственный регистрационный знак № ожидало лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, в салоне данного автомобиля, в соответствии с достигнутой с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, договорённостью, разделил незаконно приобретённое наркотическое средство, а именно часть незаконно приобретённого указанного наркотического средства неустановленной массы оставил себе с целью дальнейшего личного употребления. Впоследствии ФИО1 распорядился данным наркотическим средством по своему усмотрению. Оставшуюся часть вышеуказанного незаконно приобретённого наркотического средства ФИО1 в салоне автомобиля передал лицу, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство. 

Лицо материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, получив от ФИО2 предназначавшуюся ему часть указанного наркотического средства массой не менее 0,997 грамма, действуя по ранее имевшейся у него договорённости о совместном приобретении наркотического средства с лицом, действовавшим в рамках проведения сотрудниками полиции оперативно-розыскных мероприятий находясь в принадлежащем ему автомобиле ВАЗ 21099 государственный регистрационный знак № на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, разделил приобретённое наркотическое средство на две части, при этом одну часть массой не менее 0,385 грамма – оставил себе, вторую часть вышеуказанного наркотического средства, массой не менее 0,612 грамма, предназначавшуюся для лица, действовавшего в рамках проводимых сотрудниками полиции оперативно-розыскных мероприятий – незаконно перевёз на своём автомобиле на пересечение 

<

адрес>, где на участке местности, географические координаты которого установлены при помощи GPS-навигатора Apple iPhone 4S и составляют № северной широты и №восточной долготы, передал её лицу, действовавшему в рамках проводимых сотрудниками полиции оперативно-розыскных мероприятий, после чего был задержан сотрудниками полиции.

Лицо, действовавшее в рамках проводимых сотрудниками полиции оперативно-розыскных мероприятий, добровольно выдал сотрудникам полиции пакет с указанным наркотическим средством массой 0,444 грамма.

Таким образом, ФИО1, умышлено, по ранее достигнутой договорённости с лицом, материалы уголовного дела, в отношении которого, выделены в отдельное производство, о совместном незаконном приобретении наркотических средств на денежные средства, предоставленные последним, незаконно приобрёл и незаконно хранил, без цели сбыта, наркотическое средство в крупном размере – вещество растительного происхождения, содержащее в своём составе N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(циклогексилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним – АВ-PINACA - CHM), которое является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой не менее 0,997 грамма.

Подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, вину в указанном преступлении признал, заявил ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, без проведения судебного разбирательства в общем порядке. ФИО1 осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства, ходатайство заявлено добровольно, после консультации с адвокатом и в его присутствии. 

Защитник ФИО1 – адвокат Ямщикова А.Б. ходатайство подсудимого о постановлении приговора в особом порядке поддержала.

Государственный обвинитель Прохоров Е.В. не возражает против постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обосновано и подтверждается доказательствами, имеющимися в деле. Санкция ч. 2 ст. 228 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы. Основания для прекращения дела отсутствуют. 

Действия ФИО1 по каждому преступлению (ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ) правильно квалифицированы по ч.2 ст. 228 УК РФ как незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Принимая во внимание, что требования ст.314 УПК РФ соблюдены, отсутствие обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела в особом порядке, суд приходит к выводу, что имеются все основания применить по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО1 особый порядок судебного разбирательства и постановляет обвинительный приговор с учетом требований ч.7 ст.316 УПК РФ.

При назначении наказания, в соответствии с требованиями ст. ст.6, 43 и 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи.

В соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ ФИО1 совершил два тяжких преступления.

С учетом фактических обстоятельств, совершенного преступления, степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления, предусмотренных ч.6 ст.15 УК РФ, нет. 

ФИО1 состоит в браке, имеет на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ, работает, имеет постоянное место жительства, по месту жительства и месту работы характеризуется положительно, не судим, на учете у психиатра не состоит, состоит на профилактическом учете у нарколога.

Согласно заключения комиссии судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием иным болезненным состоянием психики, лишающим его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдал в период, относящийся к инкриминируемым деяниям, и не страдает в настоящее время. В период инкриминируемых деяний ФИО1 обнаруживал признаки 

<

данные изъяты>. ФИО1 в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. По психическому состоянию может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания, самостоятельно осуществлять право на защиту.

ФИО1 вину в предъявленном обвинении, признал, раскаялся в содеянном, написал явку с повинной в части приобретения наркотических средств. ФИО1 активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений. 

Эти обстоятельства суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого по каждому преступлению.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, предусмотренным п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ является совершение преступления в группе по предварительному сговору по каждому преступленю.

С учетом характера и тяжести совершенных преступлений обстоятельств содеянного, данных о личности подсудимого, обстоятельств смягчающих наказание, обстоятельства, отягчающего наказание, принципа справедливости, суд считает, что ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, с применением положений ч.5 ст. 62 УК РФ, без штрафа и без ограничения свободы, а так же с применением ст.73 УК РФ, то есть условно, поскольку, по мнению суда, исправление ФИО1 возможно без реального отбытия наказания.

Суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, с учетом характера и тяжести совершенного преступления, обстоятельств содеянного, данных о личности подсудимого, в том числе его семейного, материального положения и отношением к содеянному. Назначение дополнительного наказания негативно отразится на его материальном положении и условиях жизни его семьи.

Каких – либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением подсудимого во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает. В связи с чем, оснований для назначения наказания с применением положений ст.64 УК РФ, суд не находит.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ, с учетом личности ФИО1, в целях исправления осужденного, суд считает необходимым возложить на условно осужденного исполнение следующих обязанностей: не позже 5 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, уполномоченный осуществлять контроль за поведением условно осужденных - уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц, в день, установленный последней, не менять места постоянного жительства и работы без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

В целях исполнения приговора, на основании ч. 2 ст.97 УПК РФ, меру пресечения подсудимому ФИО1 – подписку о невыезде необходимо оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Определяя судьбу вещественных доказательств, суд в соответствии со ст.81 УПК РФ считает необходимым: 

- компакт-диск CD-R, материалы ОРМ - оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- полимерный свёрток с травянистым веществом зелёного цвета, которое содержит в своём составе производное наркотического средства, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств 

<

адрес> - уничтожить, поскольку свободный оборот наркотических средств в Российской Федерации запрещен; 

- наркотические средства и предметы, на которых имеются следы наркотических средств, изъятые в ходе проведения ОРМ: деформированная металлическая трубка; пакет из полимерного материала с бумажным свёртком, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; бумажный свёрток, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; пакет из полимерного материала, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; пакет из полимерного материала, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств 

<

адрес> – уничтожить, поскольку свободный оборот наркотических средств в Российской Федерации запрещен; 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 228 УК РФ (по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ), ч.2 ст.228 УК РФ (по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ) и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев, без штрафа и без ограничения свободы, по каждому преступлению.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет, без штрафа и без ограничения свободы

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком 3 (три) года.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ обязать ФИО1, не позже 5 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, уполномоченный осуществлять контроль за поведением условно осужденных - уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц, в день, установленный последней, не менять места постоянного жительства и работы без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства:

- компакт-диск CD-R, материалы ОРМ - оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- полимерный свёрток с травянистым веществом зелёного цвета, которое содержит в своём составе производное наркотического средства, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств 

<

адрес> - уничтожить.

- наркотические средства и предметы, на которых имеются следы наркотических средств, изъятые в ходе проведения ОРМ: деформированная металлическая трубка; пакет из полимерного материала с бумажным свёртком, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; бумажный свёрток, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; пакет из полимерного материала, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; пакет из полимерного материала, в котором находится измельчённое вещество растительного происхождения зелёного цвета, содержащее в своём составе производное наркотического средства; хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств 

<

адрес> – уничтожить.

Исполнение приговора в части уничтожения вещественных доказательств возложить на ОМВД России по Катав-Ивановскому району Челябинской области, МО МВД России ЗАТО г. Трехгорный Челябинской области по месту их хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его оглашения, с подачей апелляционных жалобы и представления через Катав-Ивановский городской суд Челябинской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий подпись И.В.Козынченко

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>